
Nº 50, quarta-feira, 14 de março de 2018 185ISSN 1677-70693

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018031400185

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3_INED_14_05

3_INED_14_06



186 ISSN 1677-7069 3 Nº 50, quarta-feira, 14 de março de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018031400186

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Nº 50, quarta-feira, 14 de março de 2018 187ISSN 1677-70693

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018031400187

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



188 ISSN 1677-7069 3 Nº 50, quarta-feira, 14 de março de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018031400188

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Nº 50, quarta-feira, 14 de março de 2018 189ISSN 1677-70693

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018031400189

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SÃO PAULO TURISMO S/A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo de Compras 1220/15 - Contrato CCN/GCO 047/16 -
Termo de aditamento 026/18 - Contratante: São Paulo Turismo
S/A - Contratada: Tech Composites Indústria e Comércio Ltda-
CNPJ: 02.758.940/0001-70 - Objeto do Contrato: Aquisição de
tampas reforçadas em fibra de vidro e resina, em estrutura
monolítica de corpo único, para as canaletas do Pavilhão de
Exposições do Parque Anhembi- Objeto do aditamento: Alteração
da redação da Clausula Primeira do Aditivo CCN/GCO 089/17,
para retificar a quantidade de tampas - Data da assinatura:
23/02/2018.

SENAT SERVIÇO NACIONAL DE
APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 002/2017

Processo: Inexigibilidade 011/2017. Contratante: Serviço Nacional

de Aprendizagem do Transporte. CNPJ: 73.471.963/0160-60.

Representado por Gelter Costa Ferreira. Contratado: Imprensa

Nacional. CNPJ: 04.196.645/0001-00. Representado por Alexandre

Miranda Machado. Objeto: Prestação de serviço da

CONTRATADA, de publicação no Diário Oficial da União, de

atos oficiais e demais matérias de interesse do CONTRATANTE.

Vigência: 21/03/2018 à 21/03/2019. Valor do Centímetro Coluna

(cm/col) R$ 33,04 (Trinta e três reais e quatro centavos). Data de

assinatura: 05/03/2018.

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS
EMPRESAS DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2018

Espécie: Processo 974/2017 - Contrato 013/2018
Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas de
São Paulo.
Contratada: INOVAÇÃO SERVIÇOS DE ENGENHARIA
CONSTRUÇÕES E INSTALAÇÕES LTDA - EPP
Objeto: execução de obra civil e elétrica para reforma de imóvel
existente e mudança do Escritório Regional de Campinas. Valor:
R$ 123.999,99 - Data de assinatura: 26 de fevereiro de 2018.
Assinaturas: pelo contratante Bruno Caetano Raimundo, Pedro
Rubez Jehá e Ivan Hussni e pela contratada: José Ivo Lima
Sousa.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2018

Espécie: Processo 946/2017 - Contrato 014/2018

Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas de

São Paulo.

Contratada: FREDERICO A. M. NUTI - ME

Objeto: Contratação de empresa para desenvolvimento de vídeo 3D

360° instrucional sobre como deve ser uma Loja Modelo nos

segmentos Minimercado, Petshop e Negócios de Garagem para o

MEI, a serem utilizados na Feira do Empreendedor de São Paulo

- 2018. Valor: R$ 45.900,00 - Data de assinatura: 19 de fevereiro

de 2018. Assinaturas: pelo contratante Bruno Caetano Raimundo,

Pedro Rubez Jehá e Ivan Hussni e pela contratada: Frederico

Augusto Monteiro Nuti.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2018

Espécie: Processo 988/2017 - Contrato 010/2018
Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas de
São Paulo.
Contratada: MATHEUS DIOGO DE ARAUJO - ME
Objeto: prestação de serviços de engenharia civil para adequação
de acessibilidade do Escritório Regional de Itapeva, do SEBRAE-
SP. Valor: R$ 24.199,61 - Data de assinatura: 15 de fevereiro de
2018. Assinaturas: pelo contratante Bruno Caetano Raimundo,
Pedro Rubez Jehá e Ivan Hussni e pela contratada: Matheus Diogo
de Araújo.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2018

Espécie: Processo 987/2017 - Contrato 011/2018
Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas de
São Paulo.
Contratada: MATHEUS DIOGO DE ARAUJO - ME
Objeto: prestação de serviços de engenharia civil para adequação de
acessibilidade do Escritório Regional Vale do Ribeira. Valor: R$
35.999,30 - Data de assinatura: 15 de fevereiro de 2018.
Assinaturas: pelo contratante Bruno Caetano Raimundo, Pedro
Rubez Jehá e Ivan Hussni e pela contratada: Matheus Diogo de
Araújo.

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS
EMPRESAS DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL nº 1/2018
O SEBRAE Pará, comunica a realização das seguintes

licitações: PREGÃO PRESENCIAL nº 01/2018. Objeto: prestação
de serviços, em regime de locação mensal, da conexão ao
backbone da rede mundial - Internet, através de link dedicado de
dados, de uso ilimitado, com alta qualidade e performance.
Abertura: 26 de março de 2018, às 10 (dez) horas.


